
ORDINANZA
N. 110 DEL 17/12/2024

OGGETTO:
CALENDARIO DEI MERCATI E DELLE FIERE PREVISTI NEL TERRITORIO 
COMUNALE PER L’ ANNO 2025.

IL SINDACO

Premesso:

che è necessario approvare il calendario dei mercati e fiere per l’anno 2025 cosi come allegato alla 
presente ordinanza;

che sono state sentite, per eventuali osservazioni, le associazioni di categoria alle quali è stata 
trasmessa la bozza del calendario con comunicazione via Pec prot. n° 0016271/2024;

Dato atto che nel termine indicato, non sono pervenute note e osservazioni in merito;

Ritenuto, pertanto, di concerto anche con l’Assessorato di riferimento e con il Comando di Polizia 
Municipale, di poter modificare o annullare mercati e fiere nel caso di eventi di qualsiasi natura che 
possano mettere in pericolo la pubblica incolumità e comunque nei casi previsti dalla legge;

Vista la legge regionale n. 22/2021;

Visto l’ art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267

ORDINA

Di stabilire che le premesse costituiscono parte sostanziale ed integrante del presente 
provvedimento;

L’approvazione del calendario relativo allo svolgimento dei Mercati e delle Fiere per l’anno 2025 è 
quello indicato nel prospetto allegato, il quale prevede 3 sospensioni per il mercato settimanale  
nelle date di seguito indicate:



25 Aprile;

15 Agosto;

26 Dicembre.

DISPONE

Di dare atto che nel calendario è stato indicata anche la fiera denominata “Mercatino di San Michele” 
che cade il primo sabato e domenica successivo al 5 maggio.

Che del presente provvedimento venga data comunicazione ai seguenti Uffici:

- Al comando di Polizia Locale,

- Lavori Pubblici e patrimonio.

DISPONE INOLTRE

Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Marche nel termine di 60 giorni dalla 
notificazione, ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni dalla notifica del provvedimento.

IL SINDACO
LUCA PAOLOROSSI


		2024-12-17T18:04:18+0100
	LUCA PAOLOROSSI




